Atque hoc loco non est præteréundum factum Pharnabazi¹, satrapis regii². Nam quum Lysander, præfectus classis, in bello multa crudeliter avarèque fecisset, deque his rebus suspicaretur ad cives suos esse perlatum, petiit a Pharnabazo ut ad ephoros sibi testimonium daret, quantâ sanctitate³ bellum gessisset, sociosque tractasset, deque eâ re accuratè scriberet: magnam enim ejus auctoritatem in eâ re futuram. Huic ille liberaliter pollicetur: librum gravem multis verbis⁴ conscripsit, in quo summis eum effert laudibus. Quem quum legisset probassetque, dum obsignatur⁵, alterum pari magnitudine, tantâ similitudine ut discerni non posset, signatum subjecit⁶, in quo accuratissimè ejus avaritiam perfidiamque accusarat. Hinc Lysander domum quam rediisset, postquam de suis rebus gestis apud maximum magistratum⁷, quæ voluerat, dixerat, testi-

¹ Pharnabazi. Natural de Creta.

² Satrapis regii. Sátrapa ó general del rey de Persia.

³ Quantâ sanctitate. Con cuanta rectitud.

⁴ Librum gravem multis verbis. Una atestacion ó certificación muy difusa.

⁵ Dum obsignatur. Al sellarla.

⁶ Signalum subject. Puso en su lugar otra ya sellada.

⁷ Maximum magistratum. El magistrado supremo.

monii loco librum a Pharnabazo datum tradidit. Hunc, summoto¹ Lysandro, quum ephori cognoscent, ipsi legendum dederunt. Ita ille imprudens² ipse suus fuit accusator.

VII.

ALCIBIÁDES,

HIJO DE CLINIA, ATENIENSE.

CAPÍTULO I.

Origen y carácter de Alcibiades.

Alcibiades, Cliniæ filius, Atheniensis. In hoc natura, quid efficere possit, videtur experta³. Constat enim inter omnes qui de eo memoriae prodiderunt, nihil illo fuisse excellentius⁴ vel in virtutis vel in virtutibus. Natus in amplissimâ civitate, summo genere, omnium ætatis sue multò formosissimus, ad omnes res aptus, consiliique plenus. Namque imperator fuit summus et mari et terrâ; disertus, ut in primis dicendo valeret: quod tanta erat commendatio oris atque orationis⁵, ut nemo ei dicendo posset resisti.

¹ Summoto. Haciéndole salir, retirar.

² Imprudens. Sin saber lo que se hacia.

³ Videtur experta. Parece hizo prueba.

⁴ Excellentius. Mas extremado.

⁵ Commendatio oris atque orationis. La majestad de su semblante y su elocuencia.